Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Бутырская  основная общеобразовательная школа»

Валуйского района Белгородской области

 Номер

документа

Дата

составления

ПРИКАЗ 33 10.04.2020 г.

О предоставлении льготного питания

обучающимся из многодетных семей

и детей с ОВЗ, получающих образование на дому

по АОП в  период обучения с использованием

дистанционных технологий

     Во исполнение постановления Правительства Белгородской области от 06.04.2020 года

№137-пп « О внесении изменений в постановление правительства Белгородской области

от 24.12.2018 года № 469 пп», во исполнение приказа управления образования

администрации Валуйского городского округа «  Об утверждении Порядка обеспечения

сухими пайками обучающихся с ограниченными возможностями, получающих

образование на дому по адаптированным образовательным программам с использованием

дистанционных технологий» от 6 апреля 2020 года №270-од, приказа управления

образования администрации Валуйского городского округа « О предоставлении льготного

питания обучающимся из многодетных семей  в  период обучения с использованием

дистанционных технологий» от 10 апреля 2020 года №289-од

приказываю:

1.Обеспечить льготным питанием детей из многодетных семей,  в период дистанционного

обучения в виде сухого пайка из норматива расходов на питание, определенного в

Социальном кодексе Белгородской области ( 77 рублей в день).

2.Обеспечить льготным питанием детей с ОВЗ, получающих образование на дому

по АОП в соответствии с Порядком обеспечения сухими пайками обучающихся с ОВЗ,

получающих образование на дому  по АОП ( 77 рублей в день).

3.Организовать выдачу сухих пайков указанной категории в период  дистанционного

обучения еженедельно с 6 апреля по 30 апреля 2020 года с составлением ведомости на

выдачу сухого пайка. Выдавать родителям при наличии паспорта.

4.Назначить ответственной за выдачу сухих пайков указанной категории в период

дистанционного обучения, ответственная  за питание, повар Сахно Ф.Ф.. При выдачи

пайков соблюдать санитарные нормы гигиены.

5.Утвердить  списки  детей  на льготное питание. ( Приложение1)

6.Утвердить  график выдачи сухих пайков льготной  категории в период  дистанционного

обучения (Приложение 2)
 7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

МОУ «Бутырская ООШ»

Валуйского района Белгородской области                             Мирошниченко В.П.

Приложение №1

                                                                                                  к приказу №33-од от 10.04.2020 г

Список детей на получение сухих пайков в период  дистанционного обучения

МОУ «Бутырская ООШ»

1. Многодетные-5 человек

2. Дети ОВЗ-2 человека

Итого:  7 человек, выдать 7 пайков.

Приложение №2

                                                                                                  к приказу №33-од от 10.04.2020 г

График выдачи сухих пайков льготной  категории

в период  дистанционного обучения

МОУ «Бутырская ООШ»

1.Выдавать сухой паек  льготной  категории в период  дистанционного обучения

в МОУ «Бутырская ООШ» еженедельно по пятницам  с 16.00 до 17.00 час.

2. В период с 20.04 по 30.04.2020 г выдать 30.04.2020 г. с 16.00 до 17.00 час.